QUERETARO

— MUNICIPIO —

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros activos no circulantes
Total de activos no circulantes

Total de Activos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MUNICIPIO DE QUERETARO
Ejercicio 2022

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de abril de 2022

(Pesos)

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

3,270,413,445.43
97,500,232.50
102,332,938.37

3,055,884,980.90
100,124,767.95
119,202,574.43

3,470,246,616.30 3,275,212,323.28
122,660,606.85
298,193,992.18
20,920,759,752.53

122,121,900.11
302,862,391.28
20,999,391,335.62
1,824,381,570.06
88,525,225.24
-756,722,464.96
1,230,983.04

1,823,961,973.84
88,525,225.24
-741,653,477.09
1,307,930.89

230,594.00
22,499,260,258.94
25,969,506,875.24

230,594.00
22,596,747,873.89
25,871,960,197.17

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

AL PERIODO ACTUAL

AL PERIODO ANTERIOR

358,645,030.02
53,656,071.99

110,206,554.34

522,507,656.35

0.00
522,507,656.35

0.00

1,417,587,956.07

16,180,230,588.28
7,849,180,674.54

25,446,999,218.89

347,591,693.78
51,280,633.12

82,963,431.90

481,835,758.80

0.00
481,835,758.80

0.00

1,239,964,000.82
16,301,149,913.01
7,849,010,524.54

25,390,124,438.37
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MUNICIPIO DE QUERETARO
QU RETARG Ejercicio 2022

~—MUNICIPIO —
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de abril de 2022

(Pesos)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio 25,446,999,218.89 25,390,124,438.37
Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio 25,969,506,875.24 25,871,960,197.17
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



