

MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2022

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de abril de 2022

(Pesos)

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR		AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIO
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,270,413,445.43	3,055,884,980.90	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	358,645,030.02	347,591,693.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	97,500,232.50	100,124,767.95	Documentos por Pagar a Corto Plazo	53,656,071.99	51,280,633.12
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	102,332,938.37	119,202,574.43	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración		
Otros activos circulantes			a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	110,206,554.34	82,963,431.90
Total de activos circulantes	3,470,246,616.30	3,275,212,323.28	Otros Pasivos a Corto Plazo	-,,	,,,,,,
Activo No Circulante			Total de pasivos circulantes	522,507,656.35	481,835,758.80
Inversiones Financieras a Largo Plazo	122,660,606.85	122,121,900.11	Pasivo No Circulante	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	298,193,992.18	302,862,391.28	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,920,759,752.53	20,999,391,335.62	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	1,824,381,570.06	1,823,961,973.84	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	88,525,225.24	88,525,225.24	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-756,722,464.96	-741,653,477.09	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en		
Activos Diferidos	1,230,983.04	1,307,930.89	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de pasivos no circulantes	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	230,594.00	230,594.00	Total de Pasivo	522,507,656.35	481,835,758.80
Total de activos no circulantes	22,499,260,258.94	22,596,747,873.89	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	322,307,030.33	401,033,730.00
Total de Activos	25,969,506,875.24	25,871,960,197.17	Hacienda Publica/Patrimonio contribuido		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.00	0.00
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,417,587,956.07	1,239,964,000.82
			Resultados de Ejercicios Anteriores	16,180,230,588.28	16,301,149,913.01
			Revalúos	7,849,180,674.54	7,849,010,524.54
			Reservas	7,040,100,074.34	1,043,010,324.34
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado	25,446,999,218.89	25,390,124,438.37



MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2022

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de abril de 2022

(Pesos)

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio

Total Hacienda Pública/Patrimonio 25,446,999,218.89 25,390,124,438.37

Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio 25,969,506,875.24 25,871,960,197.17

0.00